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Tillsammans in i framtiden

“Vår högt ställda ambition är att skapa kundvärde 
genom ett helhetsperspektiv inom miljömässig, social 
och ekonomisk hållbarhet och att agera ansvarsfullt 
genom hela värdekedjan. I den strävan är det en 
förutsättning att vi arbetar med leverantörer som både 
delar vår ambition och har förmåga att leverera på 
våra krav” 

Henrik Johansson, VD
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Grant Thorntons 
uppförandekod finns 
till för dig och för oss

Grant Thornton Sweden AB (“Grant Thornton”) verkar för att skapa ett 
välmående näringsliv i Sverige. För att kunna växa uthålligt och hållbart 
vill vi agera ansvarsfullt, det är en förutsättning för vår framgång. Vår 
affärsverksamhet präglas av förtroende och ska bedrivas på ett socialt, 
etiskt och miljömässigt korrekt sätt. Med uppförandekoden för leverantörer 
vill vi säkerställa att även våra leverantörer arbetar ansvarsfullt och för 
en hållbar utveckling. Det betyder att vi gemensamt visar respekt för 
människor och mänskliga rättigheter, samhället, miljön och arbetar 
förebyggande och långsiktigt. 

Grant Thornton har tagit fram denna uppförandekod för leverantörer med 
utgångspunkt i vår egen uppförandekod. Vi förväntar oss dels att våra 
leverantörer delar våra värderingar och arbetar utifrån dessa, dels att våra 
leverantörer arbetar aktivt för att säkerställa att deras underleverantörer i 
sin tur, arbetar i enlighet med dessa. 
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Grant Thorntons utgångspunkt  

Grant Thornton stödjer FN:s Global Compact:s tio principer. För att tydliggöra 
vårt åtagande är denna uppförandekod baserad på dessa principer. Produkter 
och tjänster som levereras till Grant Thornton ska således vara framställda under 
förhållanden som är förenliga med FN:s Global Compact:s tio principer. I denna 
uppförandekod för leverantörer utgår vi särskilt från nedan principer inom FN 
Global Compact samt andra internationella standarder: 

• FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, 

• FN:s konvention om barnets rättigheter,

• OECD:s riktlinjer för multinationella företag,

• ILO:s konventioner om rättigheter i arbetslivet, och

• FN:s konvention mot korruption.

Grant Thornton ställer krav på att våra leverantörer ska bedriva sin verksamhet på 
ett ansvarsfullt sätt och förväntar oss att vår leverantörskedja uppfyller principerna 
i denna uppförandekod. Uppförandekoden ska tillämpas inom leverantörens alla 
verksamheter inklusive tillverkning, leverans, försäljning och support. 

Allmän lagefterlevnad, kvalitet 
och ledningssystem

Alla leverantörer som levererar varor och tjänster till Grant Thornton ska följa 
gällande tillämpliga lagar, förordningar, föreskrifter och standarder tillämpliga på 
leverantörens verksamhet i de länder där leverantören bedriver verksamhet. Vid 
diskrepans mellan koden och tillämplig lag har de striktaste reglerna företräde. 

Leverantören ska tillämpa adekvata och proportionerliga kvalitetsledningssystem 
respektive intern styrning (inklusive styrande dokument) och kontroller för att 
säkerställa och följa upp sin och leverantörskedjans efterlevnad av koden (eller 
motsvarande egna standarder). Leverantören ska ha metoder för ständiga 
förbättringar respektive rutiner för avvikelsehantering, samt möjliggöra anställdas 
rapportering av missförhållanden utan risk för repressalier. 
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Människan i fokus
Leverantörer ska respektera och främja internationellt erkända mänskliga rättigheter både 
inom den egna verksamheten och i leverantörskedjan. Leverantören ska försäkra sig om att den 
inte medverkar, direkt eller indirekt, till kränkningar av mänskliga rättigheter. Detta inkluderar 
även då leverantören underlåter kontroller avseende kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
eller drar nytta av kränkningar som begås av någon annan. Leverantören ska ha rutiner för att 
utvärdera risk att verksamheten kan medverka till kränkningar av de mänskliga rättigheterna. 
Leverantören ska ta ansvar för sin påverkan på närliggande samhällen. 

Mänskliga rättigheter 

Antidiskriminering 
Grant Thornton uppmuntrar mångfald och kräver att leverantören behandlar alla anställda med 
respekt och värdighet. All form av diskriminering baserad på partiskhet eller fördomar är förbjuden. 
Grant Thornton förväntar sig att anställda med samma kvalifikationer, erfarenheter och prestationer 
får likvärdig lön för likvärdigt arbete i jämförelse med andra som utför samma arbete under liknande 
arbetsförhållanden.

Barnarbete 
Leverantören intygar och förbinder sig till att tillse att barnarbete inte förekommer varken i dess egen 
verksamheten eller hos underleverantörer. Detta innebär bland annat att inte anställa arbetstagare 
under 15 år eller den minimiålder som gäller enligt nationell lagstiftning, varvid den högsta åldern ska 
tillämpas.

Tvångsarbete 
Tvångsarbete eller påtvingat arbete får inte tillämpas och alla former av modernt slaveri ska 
motverkas. Anställda ska vara fria att avsluta sin anställning efter överenskommen uppsägningstid, i 
enlighet med nationell lag eller avtal. Leverantören får inte kräva att anställda deponerar pengar eller 
identitetshandlingar som ett krav för anställning. 

Minimilön och arbetstider
Lön för normal arbetstid, övertidsarbete och annan övertidsersättning ska minst uppgå till det högsta 
av de minimibelopp som föreskrivs enligt lag eller som sådan ersättning som normalt tillämpas 
i leverantörens bransch. Rättsstridiga, obehöriga eller disciplinära löneavdrag är inte tillåtna. 
Leverantören ska uppfylla tillämplig nationell lagstiftning och branschstandarder avseende arbetstid 
och allmänna helgdagar liksom lagstadgat socialförsäkringsskydd.

Hälsa och säkerhet på arbetsplatsen 
Leverantören ska minst följa tillämpliga lagar och bestämmelser beträffande arbetsmiljö och 
arbetsförhållanden. Leverantören ska prioritera arbetarnas hälsa och säkerhet och det ska finnas tydliga 
regler och rutiner för säkerhet och hälsa på arbetsplatsen som efterlevs. Detta innebär bland annat att 
leverantören ska tillse att ändamålsenliga skydd används, att utrustning och byggnader är säkra och att 
farliga substanser och farligt avfall hanteras på ett säkert sätt. Om leverantören tillhandahåller bostäder 
för anställda ska dessa vara säkra, hygieniska och ge utrymme för personlig integritet.
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Minskad 
klimatpåverkan
Miljöskyddslagstiftning ska följas. Leverantören ska ha rutiner för att identifiera, 
mäta och följa upp väsentlig miljöpåverkan från sina tjänster och produkter på ett 
systematiskt tillvägagångssätt. Detta ska leda till ständig förbättring av miljöprestanda 
ur ett livscykelperspektiv. Det inkluderar att fastställa mätbara miljö- och klimatmål. 
Leverantören ska sträva efter att minska klimatpåverkan som uppstår av digital lagring.

Transporter
Leverantören ska välja den transportmetod 
som är mest resurseffektiv med hänsyn till 
klimatpåverkan, tid och kostnad. Transporter 
ska genomföras på ett miljövänligt sätt. 
Lastbilar som används ska uppfylla högsta 
miljöklass. Diesel ska om möjligt undvikas 
och ersättas med fossilfria drivmedel.

Kemikaliehantering
För leverantörer som använder kemikalier i 
sin verksamhet ska kemikalieanvändningen 
löpande kontrolleras och utvärderas för att 
inte skada människa eller natur.

Resursförbrukning
Leverantören ska sträva efter att använda 
vattenresurser på ett hållbart sätt genom 
att mäta och minska vattenförbrukningen 
där så är möjligt. Detta innebär att vidta 
åtgärder för att skydda marina ekosystem 
från föroreningar och skador, inklusive 
att minimera utsläpp av skadliga ämnen i 
vattnet.

Leverantören ska sträva efter att säkerställa 
en effektiv och återhållsam användning av 
naturresurser. Det kan efterlevas genom 
att leverantören arbetar med att optimera 
användningen av råvaror, öka återvinning, 
återanvända material och reducera behovet 
av jungfruliga råvaror. 

Leverantören ska sträva efter att skydda 
och främja biologisk mångfald genom att 
minimera sin påverkan på naturliga habitat 
och använda resurser hållbart. 

Avfallshantering
Leverantören ska sträva efter att avfall 
lagras, hanteras, transporteras och 
bortskaffas på ett sätt som skyddar 
hälsan hos arbetstagare, och personer i 
närliggande samhällen och miljön.

Klimat och miljö
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Ansvar i alla led
Antipenningtvätt och terroristfinansiering
Leverantören ska vidta åtgärder för att förebygga och förhindra att den används för, eller förknippas 
med penningtvätt och finansiering av terrorism och/eller annan organiserad brottslighet. Leverantören 
ska följa gällande regler avseende insiderinformation och förbud mot insiderhandel.

Antikorruption 
Grant Thornton har nolltolerans mot alla former av korruption. Leverantören ska följa tillämpliga 
antikorruptionslagar samt god sed på området, och därmed inte erbjuda eller ta emot otillbörliga 
förmåner. Inte heller får medarbetare acceptera ersättningar från tredje man som kan påverka, eller 
uppfattas påverka, objektiviteten vid affärsmässiga beslut. Leverantören ska ha rutiner för hantering 
av intressekonflikter.

Rättvis konkurrens
Leverantören ska tillämpa lagar och regler för rättvis konkurrens, och inte ingå aktiviteter som kan 
påverka konkurrensen negativt.

Internationella sanktioner
Leverantören ska följa tillämpliga lagar avseende ekonomiska, finansiella och handelsrelaterade 
sanktioner (”Sanktioner”) och exportkontrollagar. Leverantören ska tillämpa riskbaserade kontroller 
såsom tredjepartskontroll för att säkerställa efterlevnad. 

Leverantören intygar genom undertecknande av denna uppförandekod att varken leverantören eller 
de som direkt eller indirekt äger eller kontrollerar leverantören eller någon av dess representanter, 
inklusive styrelseledamöter och verkställande direktör är juridiska eller fysiska personer som omfattas 
av Sanktioner.
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Informationssäkerhet och dataskydd

Leverantören ska följa all relevant lagstiftning och regler om informationssäkerhet 
samt tillämplig lagstiftning om dataskydd vid behandling av personuppgifter, och 
ska vidta proaktiva åtgärder för ändamålsenliga kontroller och säkerställande av 
ett lämpligt skydd.

Leverantören ska implementera och upprätthålla lämpliga tekniska och 
organisatoriska åtgärder för att skydda information mot obehörig åtkomst, förlust, 
ändring eller spridning. Leverantören ska regelbundet genomföra riskbedömningar 
och säkerhetsrevisioner för att identifiera och hantera potentiella säkerhetshot 
och förebygga säkerhetsincidenter. Leverantören ska upprätta och underhålla 
en incidenthanteringsplan för att snabbt kunna reagera på och rapportera 
säkerhetsincidenter. 

Leverantören ska ha insikt i och kontroll över sin digitala leverantörskedja för att 
säkerställa att alla parter uppfyller säkerhets- och dataskyddskrav. Leverantören 
ska genomföra regelbundna utbildningar för anställda om informationssäkerhet 
och dataskydd samt främja en kultur av medvetenhet kring säkerhet och 
dataskydd inom organisationen. Leverantören ska tillämpa riskbaserade 
säkerhetskontroller avseende sin personal (bakgrundskontroller) utifrån företagets 
krav på säkerhet och integritet. 

Leverantören ska följa all relevant, tillämplig lagstiftning och regler om 
informationssäkerhet och dataskydd vid hantering av information och 
behandling av personuppgifter. Leverantören ska bedriva ett systematiskt 
säkerhetsarbete genom att implementera tekniska och organisatoriska åtgärder 
och ändamålsenliga kontroller för säkerställande av ett lämpligt skydd för både 
information och personuppgifter. Leverantören ska ha insikt i och kontroll över sin 
digitala leverantörskedja för att säkerställa att alla parter uppfyller säkerhets- 
och dataskyddskrav. Leverantören ska tillämpa riskbaserade säkerhetskontroller 
avseende sin personal utifrån företagets krav på säkerhet och integritet.
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Efterlevnad och 
kontroll
Genom att underteckna koden förbinder sig leverantören att följa Grant Thorntons uppförandekod 
för leverantörer samt att säkerställa att även underleverantörer uppfyller samma krav som följer av 
Grant Thorntons uppförandekod för leverantörer. På begäran från Grant Thornton ska leverantören 
informera om vilka företag som är underleverantörer i förhållande till Grant Thornton.  

Leverantören ska på Grant Thorntons begäran tillhandahålla samtlig dokumentation och information 
som krävs för att följa upp leverantörens och underleverantörers efterlevnad av koden. Grant Thornton 
förbehåller sig rätten att genomföra revisioner, inklusive oanmälda platsbesök, för att följa upp 
efterlevnad av koden. Uppföljningen och revisioner kan även utföras av tredje part.  

Leverantören ska till Grant Thornton skyndsamt rapportera fall av allvarliga avvikelser från kraven i 
Grant Thorntons uppförandekod för leverantörer. Rapportering ska ske oavsett om överträdelsen skett 
av leverantören eller av dess underleverantör. Allvarliga avvikelser omfattar exempelvis handlingar 
eller förhållanden som bryter mot grundläggande mänskliga rättigheter eller arbetsrättsliga regler, 
har en betydande negativ påverkan på miljön eller affärsetik eller innebär överträdelser av sanktioner. 
Leverantören och dess anställda kan rapportera misstankar om missförhållanden till Grant Thorntons 
visselblåsarkanal (https://report.whistleb.com/sv/gtsverige). 

Vid eventuella avvikelser från denna kod har Grant Thornton rätt att:  
• Begära att leverantören utarbetar en handlingsplan som ska godkännas av Grant Thornton. Grant 
 Thornton har därefter rätt att övervaka implementeringen av handlingsplanen.   

• Säga upp avtal med leverantören till förtida upphörande om leverantören eller dess underleverantör  
 uppvisar allvarliga avvikelser från kraven i koden, om efterfrågad information inte tillhandahålls  
 efter påminnelse, om upprepade avvikelser i förhållande till uppförandekoden förekommit eller om  
 överenskomna åtgärder inte sker inom utsatt tid. Vid uppsägning enligt denna punkt ska Grant  
 Thornton ha rätt att tillämpa den uppsägningstid som Grant Thornton önskar. 
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